
 

 

                                     OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._____Prot                                                                         Tiranë, më ____.____ 2026 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

09.03.2026 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “CARPATHIA ALBANIA” SH.P.K, me NUIS: L41629009A, 

me Adresë: Tirane Tirane MEZEZ Rruga "Pavaresia" Ndertesa Nr. 1, Kati i Trete, Zyra 340 dhe 

magazine, Mezez 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, mbi kufirin e lartë Monetar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-64236-10-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje laboratorike për QTTB Fushë-Krujë, me fond limit: 

17,488,500 (shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH  

ose 180,778.37 (njëqind e tetëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e shtatë) 

euro pa TVSH, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 



Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 06.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  

Buletini Nr. 13 datë 9 Shkurt 2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. ALBUJI SHPK                                                                    K64112206J 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  13,050,000 (trembëdhjetë milion e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. CARPATHIA ALBANIA SHPK                                         NUIS L41629009A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  13,133,864 (trembedhjetë milion e njëqind e tridhjetët e tre mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë 

e katër) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ISOMETRIC       SHPK                                                            NUIS L92207009A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  15,715,700 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë pa 

TVSH. 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. BIONICTECH       SHPK                                                        NUIS M41406021N  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it   

Vlera  16,160,268 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetët e tetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

5. KRIJON        SHPK                                                        NUIS K12023001A  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it   

Vlera  17,488,499 (shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetët e tetë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

2. ALBUJI SHPK                                                                    K64112206J 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  13,050,000 (trembëdhjetë milion e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi dokumentacionin e listuar si më sipër, konstatoi 

se: 

1. OE nuk ka paraqitur dokumentacionin : 

 Deklaratë konfirmiteti, 



 Deklaratë garancie, 

 Deklaratë trajnimi të kërkuar sipas pikave 2.3.6,2.3.7,2.3.8 të KVK. 

 

2. Për plotësimin e Kiterit të Vecant për Kualifikim pika 2.3.5 e cila përcakton: 

 

5. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për instalimin, kalibrimin, vënien në punë të pajisjes dhe 

trajnimin e stafit të Autoritetit Kontraktor përfitues, sipas përcaktimeve të bëra në shtojcën 6 

“Formulari i specifikimeve teknike”, duhet të disponojë minimalisht 1 (një) specialist të pajisur 

me çertifikate trajnimi të lëshuar nga prodhuesi ose distributori i autorizuar ose autoritete / ente 

të tjera, të autorizuara për lëshimin e certifikatave të formimit profesional/ose ekuivalent, në 

përputhje me natyrën e pajisjes si më sipër. 

Për specialistin e kërkuar duhet të paraqesë dokumentet: 

Kontratë pune/kontratë bashkëpunimi, të vlefshme. 

 Certifikatë trajnimi e lëshuar nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, ose autoritete 

/ente të tjera, të autorizuara për lëshimin e certifikatave të formimit profesional/ose 

ekuivalent, në përputhje me natyrën e pajisjeve. 

Shënim: Kriteri konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9 të DST. Dokumentacioni 

provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja 

për t’u kërkuar sqarime nga Autoritetit Kontraktor. 

Oe ka paraqitur: 

1.  Kontratë bashkëpunimi datë 04.01.2024 me punëmarrës z Albert Disha të shoqëruar me 

Certifikatë Kualifikimi datë 14.11.2024 me objekt “Teknik Laborator për analiza uji, lengjesh, 

materiale të ngruta, etj…” të lëshuar nga Re/Born shpk  

2. Kontratë bashkëpunimi  datë 04.01.2024 me punëmarrës z Ardit Disha të shoqëruar me 

Certifikatë Kualifikimi datë 14.11.2024 me objekt “Teknik Laborator për analiza uji, lengjesh, 

materiale të ngruta, etj…” të lëshuar nga Re/Born shpk  

 

Duke qenë se Re Born shpk nuk është prodhues ose distributor i paisjeve të ofruara nga OE, Kvo 

verifikoi nëse kjo kompani është e autorizuar për lëshimin e certifikatave të formimit 

profesional/ose ekuivalent nga e cila rezulton se: 

 

Kompania Re/Born shpk është licensuar sipas ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në Republikën e Shqipërisë”  me nr. Lic LN-7449-06-2019 (revokuar në vitin 2026) 

nga QKB si më poshtë:  



- Miratim kërkesë për licensim nr.10051/2, datë 06.06.2019 me objekt : Ofrimin e kurseve të 

formimit profesional; ne : Sisteme menaxhimi sipas standarteve ISO 9001: 14001;OHSAS 

18001. 

- Miratim kërkesë për licensim nr.3395/2, datë 16.03.2021 me objekt : shtimin e listës së kurseve 

ekzistuese me kurset “Përgjegjës për shëndetin dhe sigurinë në punë”, “Plane emergjencash dhe 

evakuaimi nga zjarri” dhe “Auditor dhe kontrollator HACCP (Për sigurine ushqimore)” 

- Miratim kërkesë për licensim nr.23202/2, datë 17.01.2023 me objekt : shtimin e listës së kurseve 

ekzistuese me kurset : “Njohuri dhe auditor i brendshëm për ISO 27001,17020,17021,17024” 

dhe “Kordinator i shëndetit dhe sigurise në punë në kantier” 

 

- Miratim kërkesë për licensim nr.8716/2, datë 20.06.2023 me objekt : ndryshimin e listës së 

kurseve dhe ofrimin e kurseve:  “Mbrojta nga zjarri dhe shpëtimi”, “Përgjegjës kompanie për 

emergjencat, evakuimin dhe mbrojtjen nga zjarri”, “Njohuri dhe përdorim i mjeteve të fikjes së 

zjarreve”, “Ndihma e pare dhe higjena në punë”. 

 

- Miratim kërkesë për licensim nr.16975/2, datë 04.10.2023 me objekt : ndryshimin e licensës dhe 

ofrimin e kurseve : “Operator në shërbimet funerale”, “Operator në transportin e të ndjerit”, 

“Menaxher teknik dhe operacional në shërbimet funerale”, “Menaxhimi mjedisor dhe i mbetjeve 

në aktivitetet e punes”, “Identifikimi dhe vlerësimi mjedisor dhe i ndikimeve në mjedis”, 

“Menaxhimi i emergjencave mjedisore”, “Monitorimi dhe vlerësimi i mikroklimave në 

ambientet e punes (pluhurat, zhurmat, ndricimi)”. 

 

Nga sa më lartë kjo kompani nuk është e licensuar për organizmin e kurseve dhe certifikimin në 

përputhje me natyrën e pajisjeve objekt prokurimi e cila kërkon personel të trajnuar për 

përdorimin e pasijeve të cilat do të realizojnë analiza të bonitetit të tokës,treguesve kimik dhe 

fizik të tokës, ushqimeve në blektori .. etj. 

 

Në konkluzion dokumentacioni i paraqitur nga OE nuk vërteton se plotëson kërkesat e AK të 

vendosura në DST. Oe skualifikohet. 

 

 

2. BIONICTECH       SHPK                                                        NUIS M41406021N  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it   

Vlera  16,160,268 (gjashtembëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetët e tetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Oe nuk ka paraqitur certifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose 

ekuivalent duke mos përmbushur pikën 2.3 Kapaciteti teknik/nënpika 2 e cila përcakton: 

2.Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë” ose ekuivalent ne perputhje e objektin e prokurimit e cila te jetë leshuar 

nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

- Në shtojcën nr.3 “Lista e cmimeve të artikujve” konstatohet se OE ekonomik nuk ka kalkuluar 

saktë zerin nr.3 ‘”sasia” për artikujt nr. 3,4,5 dhe 10 . Vlera e ofertës së OE rezulton si totali i 

vlerave të dala nga shumëzimi i cmimit me sasinë 1 duke lënë jasht ofertimit sasite si më poshtë: 

 

Nr. Pershkrimi i mallit Njësia Sasia e pritshme 

3 
Peshore teknike  copë 1 

 

 
Peshore analitike  copë 1 

4 

 
Furnelë elektrike laboratori  copë 2 

5 

10 Termostat për tharjen e mostrave  copë 1 

 

Oferta e Oe konsiderohet e pavlefshme. Oe skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “CARPATHIA ALBANIA” SH.P.K, me 

NUIS: L41629009A, me Adresë: Tirane Tirane MEZEZ Rruga "Pavaresia" Ndertesa Nr. 1, Kati i 

Trete, Zyra 340 dhe magazine, Mezez se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

13,133,864 (trembedhjetë milion e njëqind e tridhjetët e tre mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor QTTB-Fushë -Krujë me adresë: 

Adresa: Fushë Krujë, rruga Fushë Krujë– Vorë, km 2, e-mail: qttb.fushekruje@bujqesia.gov.al, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po ( Nr.344 Datë 04.03.2026 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


